
MONITORING 10/2016
pro Českobratrskou církev

evangelickou

15. říjen 2016

http://www.bpresearch.eu/


OBSAH

Úvod

Dotační příležitosti pro Českobratrskou církev evangelickou

Přehled zdrojů

Přehled výzev

Zacílení vybraných projektových záměrů

Další důležité informace

Tiskové zprávy

Semináře

Doporučení pro Českobratrskou církev evangelickou

O Českobratrské církvi evangelické

Seznam zkratek



ÚVOD

Předkládaný text je monitoringem aktualit v oblasti dotací a veřejné podpory ze zdrojů EU, ČR a krajů. Text
sleduje výzvy vhodné pro předem definované záměry Českobratrské církve evangelické (ČCE). Monitoring
pokrývá  časové  období  od  15.  9.  2016 do  15.  10.  2016.  Text  je  založen  na  informacích  a  datech
dostupných společnosti B&P Research s. r. o. k 15. 10. 2016.

Tým B&P Research



DOTAČNÍ PŘÍLEŽITOSTI PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV

EVANGELICKOU

Přehled zdrojů

Přehled  výzev  k  předkládání  projektů  financovaných  ze  strukturálních  a  investičních  fondů  EU  (ESIF),
národních dotačních programů a dotačních programů relevantních pro ČCE, které jsou aktuální k 15. 10.
2016 a zároveň těch, na které je možné se již připravit.

Upozornění: Program IROP zcela vylučuje projekty realizované na území hl. města Prahy, oproti tomu
program OP Praha - Pól Růstu ČR je určen výhradně pro pražské projekty. Výzvy pro sociální oblast a
vzdělávání jsou označovány zkratkou SVL (tzn. výzvy jsou buď pouze pro žadatele ze sociálně vyloučené
lokality či mimo ni). V monitoringu jsou uváděny pouze výzvy pro oblast SVL, výzvy mimo oblast SVL jsou
zpravidla ve stejném termínu pouze pod jiným číslem výzvy.

Přehled výzev

Vybrané záměry
/ typ žadatele

Program /
zdroj Název výzvy včetně čísla Termíny příjmu

žádostí

1. Přeshraniční
spolupráce EU

Posilování společné identity
udržitelným zachováním a
zhodnocením společného kulturního a
přírodního dědictví

01/2015
kontinuální

1. Přeshraniční
spolupráce EU Spolupráce institucí a komunit 01/2015

zpravidla jednou ročně

2. Veřejné budovy
- muzeum národní

Podpora projektů zaměřených na
poskytování standardizovaných
veřejných služeb muzeí a galerií pro
rok 2017

09/2016–11/2016

3. Sociální oblast EU Sociální podnikání pro SVL (č. 44) 31. 8. 2016–31. 1. 2017

3. Sociální oblast EU
Deinstitucionalizace sociálních služeb
za účelem sociálního začleňování II. (č.
49)

12. 9. 2016–31. 5. 2017



4. Vzdělávání národní

Rozvoj výukových kapacit mateřských
a základních škol zřizovaných územně
samosprávnými celky v letech 2017 a
2018

1. 9. 2016–31. 10. 2016

4. Vzdělávání EU Infrastruktura pro zájmové, neformální
a celoživotní vzdělávání SVL (č. 57)

18. 11. 2016–14. 4.
2017

4. Vzdělávání EU Zvýšení dostupnosti zařízení péče o
děti (č. 22)

31. 10. 2016–14. 12.
2017

4. Vzdělávání EU
Navýšení kapacit základního
vzdělávání za účelem sociální inkluze
(č. 23)

31. 10. 2016–30. 3.
2017

5. Životní
prostředí národní Zlepšení funkčního stavu zeleně ve

městech a obcích (č.10) 3. 10. 2016–28. 2. 2017

Zacílení vybraných projektových záměrů

1. Přeshraniční spolupráce PLÁNOVÁNO

Název výzvy Spolupráce institucí a komunit

Identifikace
fondu/programu Fond mikroprojektů – Interreg V-A Česká republika–Polsko / EU

Předmět výzvy

• opatření směřující k posilování integrace na lokální úrovni, spolupráce
občanské společnosti a další aktivity přispívající ke kohezi na lokální úrovni,
• rozvoj spolupráce institucí veřejné správy,
• vytváření a rozvoj přeshraničních kooperačních sítí, včetně spolupráce NNO
a sociálních a hospodářských partnerů

Termíny příjmu
žádostí

01/2015
zpravidla jednou ročně

Způsobilý žadatel

• organizace veřejné správy, jejich svazky a sdružení, organizace zřizované či
zakládané organizacemi veřejné správy, hospodářské a profesní komory,
svazy a sdružení, vzdělávací instituce včetně VŠ, nestátní neziskové
organizace, církve, ESÚS



Míra spolufinancování

• 85 %
•
nejsou možné zálohové platby ani průběžné proplácení
• ex post

Místo realizace území Královéhradeckého, či Pardubického kraje, okresu Šumperk nebo
katastru obce Bílá Voda.

Minimální dotace

Finanční limit pro projekty záleží na typu projektu:
• A - společné mikroprojekty s vedoucím partnerem (musí splňovat všechna 4
společná kritéria přeshraniční spolupráce, podobné běžným projektům přeshr.
spolupráce)
    ⚬ rozsah dotace 4.000 - 40.000 EUR – za národní část vždy max. 20.000
EUR (celkové náklady mikroprojektu mohou dosáhnout max. 80.000 EUR)
• B - partnerské mikroprojekty - žádost podávána na obou stranách hranice -
mají jeden společný cíl, jednu cílovou skupinu a aktivity na opačných stranách
hranice probíhají paralelně nebo na sebe dohodnutým způsobem
bezprostředně navazují; každý z partnerů je zodpovědný za řádnou
implementaci svých činností a aktivit
    ⚬ rozsah dotace 2.000 - 20.000 EUR (celkové náklady mikroprojektu mohou
dosáhnout max. 40.000 EUR)
• C - samostatné mikroprojekty - realizované pouze na jedné straně hranice,
ale musí mít jasný přeshraniční dopad; partner může být i z jiného
euroregionu
    ⚬ rozsah dotace 2.000 - 20.000 EUR (celkové náklady mikroprojektu mohou
dosáhnout max. 40.000 EUR).

Rozsah výzvy 3,1 mil. EUR

Typ výzvy průběžná

Odkaz na výzvu http://www.euro-glacensis.cz/info-o-programu.html...

Podmínky výzvy:

Partnerem projektu mohou být za českou stranu subjekty sídlící v krajích Moravskoslezský, Olomoucký,
Pardubický, Královéhradecký či Liberecký.

Doba trvání mikroprojektů je zpravidla 12 měsíců. Pouze v případě složitějších mikroprojektů může být
doba trvání maximálně 18 měsíců.

2. Veřejné budovy - muzeum PLÁNOVÁNO

http://www.euro-glacensis.cz/info-o-programu.html


Název výzvy Podpora projektů zaměřených na poskytování standardizovaných veřejných
služeb muzeí a galerií pro rok 2017

Identifikace
fondu/programu MK / národní

Předmět výzvy

Podpora standardizovaných veřejných služeb muzeí a galerií je v roce 2017
zaměřena na prezentaci sbírek muzeí a galerií v informačním systému s
dálkovým přístupem (internet) a na prezentaci sbírek formou odborných
(vědeckých) katalogů sbírek.

Termíny příjmu
žádostí 09/2016–11/2016

Způsobilý žadatel

• obec/město
• Výzva je určena pro garanty standardizovaných veřejných služeb, jimiž jsou
podle ustanovení § 2 odst. 7 zákona č. 122/2000 Sb. zřizovatelé poskytovatelů
standardizovaných veřejných služeb (muzeí a galerií).

Míra spolufinancování • 70 %

Místo realizace celé území ČR

Odkaz na výzvu https://www.mkcr.cz/podpora-projektu-zamerenych-na...

Podmínky výzvy:

Dotace se poskytují pouze na neinvestiční výdaje.

V roce 2016 byly podporovány projekty ve výši cca 200 tis. Kč a to na digitalizaci sbírkových předmětů,
pořízení odborných katalogů a publikací sbírek.

Tematické okruhy pro rok 2016:

Zhotovení digitální obrazové prezentace souboru nejméně 100 sbírkových předmětů včetně
textových informací, formou virtuální prezentace sbírkových předmětů určené pro veřejnost a její
zveřejnění prostřednictvím portálu eSbírky.cz a europeana.eu nebo prostřednictvím své vlastní
internetové prezentace, která bude propojena s portálem eSbírky.cz (europeana.eu).
Vydání odborného katalogu sbírek k expozici či výstavě klasickou knižní formou (možno zařadit
výroční publikace institucí). 

Kontaktní osoba programu: paní Joklová - tel. 257 085 458

https://www.mkcr.cz/podpora-projektu-zamerenych-na-poskytovani-standardizovanych-verejnych-sluzeb-muzei-a-galerii-526.html


3. Sociální oblast VYHLÁŠENO

Název výzvy Sociální podnikání pro SVL (č. 44)

Identifikace fondu/programu IROP / EU

Předmět výzvy Výstavba, rekonstrukce a vybavení sociálních podniků.

Termíny příjmu žádostí 31. 8. 2016–31. 1. 2017

Způsobilý žadatel
• podnikatel
• NNO
• církve, církevní organizace.

Míra spolufinancování • 85 %
• ex post

Místo realizace Sociálně vyloučená oblast

Minimální dotace Minimální výše dotace 400 tis. Kč, maximální výše dotace 4,9 mil. Kč.

Rozsah výzvy 179 mil. Kč.

Typ výzvy kolová

Veřejná podpora V režimu de minimis.

Odkaz na výzvu http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IRO...

Podmínky výzvy:

Podporované aktivity:

1. Vznik nového sociálního podniku

založením nového podnikatelského subjektu,
rozšířením stávajícího podniku, který v době podání žádosti není sociálním podnikem

2. Rozšíření podniku

rozšíření nabízených produktů a služeb,
rozšíření prostorové kapacity podniku,
zavedení nových technologií výroby,
 zefektivnění procesů podniku

 3. Rozšíření stávajících nebo vznik nových podnikatelských aktivit OSVČ

http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-44-Socialni-podnikani-pro-socialne-vyloucene-lokality-II


Ukončení realizace projektu do 31. 5. 2019.

3. Sociální oblast VYHLÁŠENO

Název výzvy Deinstitucionalizace sociálních služeb za účelem sociálního začleňování II. (č.
49)

Identifikace
fondu/programu IROP / EU

Předmět výzvy

Transformace ústavní péče je deinstitucionalizace pobytových zařízení
sociálních služeb v sociální služby, které umožní uživateli zařazení se a
setrvání v přirozeném prostředí a jeho aktivní zapojení se na trh práce a do
společnosti.
Podporovány budou služby: osobní asistence, pečovatelské služby, podpora
samostatného bydlení, tísňová péče, sociální rehabilitace, průvodcovské a
předčitatelské služby apod. Dotaci bude možno získat i na výstavbu denních
či týdenních stacionářů, chráněného bydlení, sociálně terapeutických dílen,
center denních služeb, domovů se zvláštním režimem apod.

Termíny příjmu
žádostí 12. 9. 2016–31. 5. 2017

Způsobilý žadatel

• obec/město
• NNO
• kraj
• organizační složky státu a jejich příspěvkové organizace, organizace
zřizované nebo zakládané kraji a obcemi, dobrovolné svazky obcí, církve,
církevní organizace

Míra spolufinancování

•
Pro kraje, obce a jimi zřizované organizace je míra spolufinancování 10 %. Pro
NNO, církve, církevní organizace a dobrovolné svazky obcí je míra
spolufinancování 5 %. 
• ex post

Místo realizace celé území ČR mimo území hl. města Prahy

Minimální dotace Minimální výše dotace 500 tis. Kč, maximální výše dotace 90 mil. Kč.

Rozsah výzvy 1,5 mld. Kč.

Typ výzvy kolová



Odkaz na výzvu http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IRO...

Podmínky výzvy:

Podporováno bude zázemí pro sociální služby definované zákonem o sociálních službách č. 108/2006 Sb:

osobní asistence,
podpora samostatného bydlení,
pečovatelská služba,
odlehčovací služba,
raná péče,
průvodcovské a předčitatelské služby,
tísňová péče,
denní a týdenní stacionář,
sociálně terapeutická dílna,
sociální rehabilitace,
centrum denních služeb,
služba následné péče,
sociálně aktivizační služby pro a osoby se zdravotním postižením,
chráněné bydlení,
domov pro osoby se zdravotním postižením,
domov se zvláštním režimem

Zázemí: zázemí pro uživatele a pracovníky, kteří zajišťují tyto služby, zázemí pro management bude
financováno pouze v případě, uzavírá-li se celé původní zařízení.

Nebudou podporovány projekty určené výlučně pro seniory.

NNO, církve a církevní organizace vykonávají činnost v jedné z oblastí:

podpora nebo ochrana osob se zdravotním postižením a znevýhodněných osob,
sociální služby
aktivity sociálního začleňování.

Hlavní aktivity projektu:

nákup nemovitostí (domů, bytů),
výstavba, rekonstrukce a úpravy objektu, který splňuje kritéria sociálních služeb komunitního
charakteru a kritéria transformace a deinstitucionalizace
pořízení vybavení
pořízení automobilu

 

 

http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-49-Deinstitucionalizace-socialnich-sluzeb-za-ucelem-socialnih


 

4. Vzdělávání VYHLÁŠENO

Název výzvy Rozvoj výukových kapacit mateřských a základních škol zřizovaných územně
samosprávnými celky v letech 2017 a 2018

Identifikace
fondu/programu Fond rozvoje kapacit mateřských a základních škol (MŠMT) / národní

Předmět výzvy

Podpora rozvoje kapacit základních škol s 1. stupněm a také školy, které
jsou umístěny v jedné budově s mateřskou školou, podpora kapacity ZŠ
zřízené dobrovolnými svazky obcí. Žádosti z území hlavního města Prahy
jde především o možnost podpořit stavbu nových mateřských škol. Je
možné žádat o dotaci na komplexní řešení výukových kapacit školy či školky
včetně tělocvičny.

Termíny příjmu
žádostí 1. 9. 2016–31. 10. 2016

Způsobilý žadatel • obec/město
• dobrovolné svazky obcí, školské právnické osoby, městské části hl. m. Prahy

Míra spolufinancování
•
Minimální výše spolufinancování je 15 %, v případě že je součástí projektu
výstavba tělocvičny je spolufinancování 30 %.

Místo realizace celé území ČR

Minimální dotace Minimální výše dotace 2 mil. Kč, maximální výše dotace 30 mil. Kč.

Rozsah výzvy 300 mil. Kč.

Typ výzvy kolová

Odkaz na výzvu http://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/...

Podmínky výzvy:

V žádosti musí být uveden soulad s MAP.

Ukončení realizace projektu do 31. 8. 2018.

Navýšení výukových kapacit:

http://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/fond-rozvoje-kapacit-materskych-a-zakladnich-skol?highlightWords=fond+rozvoje+kapacit


výstavba nových prostor
přístavby, nástavby, vestavby
rekonstrukce a modernizace stávajících prostor

Nové výukové kapacity: primárně kapacity tzv. kmenových učeben, tzn. prostor, umožňujících vytvoření
nové třídy pro vzdělávání v souladu s § 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb. o předškolním vzdělávání, ve znění
pozdějších předpisů nebo § 4 vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech
plnění školní docházky, ve znění pozdějších předpisů.

Doplňkové kapacity: rozumí kapacity odborných učeben, zázemí školy, popřípadě kapacity zařízení
školního stravování a školní družiny.

Tělocvična: bude uznatelným výdajem pouze v případě projektů vedoucích k celistvému řešení
organizace výuky, tj. dochází k navýšení kapacity kmenových tříd.

Uznatelné výdaje:

projektová a inřenýrská činnost související s projektem
stavební práce 
budování odborných učeben
výstavba tělocvičny, školní družiny, školní jídelny
interiérové vybavení a další vybavení učeben
úpravy venkovních ploch

Nejsou podporovány aktivity, které přímo nesouvisí s navýšením kapacity kmenových učeben:

prosté rekonstrukce objektů z důvodu špatného stavu
pořízení vybavení učeben
úprava venkovních ploch
budovní školních hřišť

4. Vzdělávání PLÁNOVÁNO

Název výzvy Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání SVL (č. 57)

Identifikace
fondu/programu IROP / EU

Předmět výzvy Stavební úpravy, pořízení vybavení odborných učeben pro zajištění rozvoje
klíčových kompetencí. 

Termíny příjmu žádostí 18. 11. 2016–14. 4. 2017



Způsobilý žadatel

• obec/město
• NNO
• kraj
• školy a školská zařízení, další subjekty podílející se na vzdělávacích
aktivitách, organizace zřizované nebo zakládané kraji nebo obcemi, církve,
církevní organizace, organizační složky státu a jejich příspěvkové
organizace

Míra spolufinancování

•
Školy, školská zařízení, kraje, obce, organizační složky krajů a obcí se
podílejí ve výši 10 %.
Soukromoprávní subjekty v oblasti školství a práce s dětmi se podílejí ve
výši 5 %.
Organizační složky státu, vysoké školy se na spolufinancování nepodílejí.
Ostatní subjekty se podílejí ve výši 15 %.
• ex post

Místo realizace celé území ČR mimo území hl. města Prahy

Minimální dotace Minimální výše dotace 1 mil. Kč, maximální výše dotace 20 mil. Kč.

Rozsah výzvy 415 mil. Kč

Typ výzvy kolová

Odkaz na výzvu http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IRO...

Podmínky výzvy:

Podporované aktivity:

přístavby, nástavby a stavební práce spojené s vybudováním infrastruktury pro zájmové, neformální
a celoživotní vzdělávání
rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury (včetně zabezpečení bezbariérovosti dle
vyhlášky č. 398/2009 Sb.)
nákup pozemků a staveb
pořízení vybavení budov a učeben
pořízení kompenzačních pomůcek

Podpora může být poskytnuta pouze ve vazbě na klíčové kompetence (komunikace v cizích jazycích, práce
s digitálními technologiemi, přírodní vědy, technické a řemeslné obory).

Projektové záměry musí být v souladu s Místním akčním plánem vzdělávání nebo s Krajským akčním
plánem vzdělávání.

Způsobilé výdaje:

stavba - přístavby, nástavby, stavební úpravy a modernizace budov (laboratoře, dílny, odborné a

http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-57-Infrastruktura-pro-zajmove,-neformalni-a-celozivotni-vzdel


specializované učebny a výukové prostory ve vazbě na klíčové kompetence pro IROP, nezbytné
zázemí těchto učeben (např. šatny k dílnám, sociální zázemí, přípravny, sklady pomůcek, úklidové
komory), o zázemí pro vzdělávací personál, chodby, vstupní a spojovací prostory nezbytné pro
propojení nově vybudovaných prostor),  zajištění bezbariérového přístupu
nákup pozemků a staveb
pořízení vybavení budov, učeben, výukových prostor (nábytek a vybavení laboratoří,
specializovaných učeben, nákup výukových pomůcek a technického vybavení, pořízení nábytku
chodeb a vstupních prostor, vybavení venkovních výukových prostor, 
pořízení kompenzačních pomůcek
DPH - pokud je žadatel neplátce DPH

 

 

 

 

 

Vedlejší způsobilé výdaje:

 

 

demolice budov
úpravy venkovníhi prostranství (zeleň, cesty, oplocení, lavičky,..)
zabezpečení výstavby, projektová dokumentace, EIA
pořízení a nákup služeb souvisejících s realizací projektu
povinná publicita

4. Vzdělávání PLÁNOVÁNO

Název výzvy Zvýšení dostupnosti zařízení péče o děti (č. 22)

Identifikace
fondu/programu OP Praha-Pól růstu (OPPPR) / EU

Předmět výzvy
Rozvoj zařízení péče o děti (dětských skupin) zřizovaných hl. m. Prahou,
městskými částmi a organizacemi zřízenými a založenými hl. m. Prahou a
městskými částmi hl. m. Prahy.



Termíny příjmu žádostí 31. 10. 2016–14. 12. 2017

Způsobilý žadatel
• obec/město
• městské části, organizace zřízené a založené hl. m. Prahou nebo
městskými částmi

Míra spolufinancování • 95 %
• ex ante

Místo realizace Praha

Minimální dotace Minimální výše dotace 942 tis. Kč, maximální výše dotce 7,4 mil. Kč.

Rozsah výzvy 125 mil. Kč

Typ výzvy kolová

Odkaz na výzvu http://penizeproprahu.cz/vyzva-c-22-zvyseni-dostup...

Podmínky výzvy:

Výzva podporuje vznik a provoz zařízení poskytujících pravidelnou péči o dítě od 1 roku do zahájení
povinné školní docházky.
Podporována budou zařízení péče o děti pro zaměstnance i pro veřejnost - dětská skupina pro
veřejnost a podniková dětská skupina

Oblasti podpory:

vznik a provoz nových zařízení péče o děti v dětské skupině
transformace stávajících zařízení péče o předškolní děti na dětskou skupinu dle zákona č. 247/2014
Sb. a její provoz
provoz stávajících zařízení péče o děti v dětské skupině
Doplňkově - nezbytné vzdělávání osob pracujících v podpořených zařízeních péče o děti a osob
poskytujících resp. připravujících se na poskytování služeb péče o děti v dětské skupině.

4. Vzdělávání PLÁNOVÁNO

Název výzvy Navýšení kapacit základního vzdělávání za účelem sociální inkluze (č. 23)

Identifikace
fondu/programu OP Praha-Pól růstu / EU

Předmět výzvy Vytvoření nových tříd ve stávajících objektech základních škol za cílem
vytvoření nových kapacit a podpory sociální inkluze.

http://penizeproprahu.cz/vyzva-c-22-zvyseni-dostupnosti-zarizeni-pece-o-deti/


Termíny příjmu žádostí 31. 10. 2016–30. 3. 2017

Způsobilý žadatel • obec/město
• městské části, ZŠ

Míra spolufinancování

•
Hlavní město, organizace zřízené a založené hl.m. Prahou, příspěvkové
organizace Prahy a právnické osoby vykonávající činnost škol se bude
spolupodílet 10 %.
Městské části 20 % a státní mateřské, základní a střední školy 50 %.
• ex ante

Místo realizace Praha

Minimální dotace Minimální výše dotace 1 mil. Kč, maximální výše dotace 99 mil. Kč.

Rozsah výzvy 300 mil. Kč.

Typ výzvy kolová

Odkaz na výzvu http://penizeproprahu.cz/vyzva-c-23-navyseni-kapac...

Podmínky výzvy:

Vytvoření nových tříd ve stávajících objektech základních škol za cílem vytvoření nových kapacit
vzdělávání

Rekonstrukce, přístavby, stavební úpravy budov základních škol se sídlem v hl. m. Praze Účelem
podpory na základních školách je sociální inkluze

Podmínkou způsobilosti výdajů v této skupině aktivit je integrace žáků se speciálními vzdělávacími
potřebami v nově vytvořených třídách. Třídy musí být uzpůsobené tak, aby byly připraveny umístit žáka se
speciálními vzdělávacími potřebami dle aktuálních potřeb školy.

Ve fázi zahájení provozu, resp. zahájení výuky v nových třídách musí být ve třídě integrován minimálně
jeden žák se speciálními vzdělávacími potřebami.

V podpořené základní škole nesmí dojít k navýšení průměrného počtu žáků ve třídách během období
udržitelnosti projektu.

Žadatel uvede výchozí a cílovou hodnotu kapacit školy, počtu tříd a průměrného počtu žáků ve třídách
školy do studie proveditelnosti.

 Žádosti o podporu musí být v souladu s Místním akčním plánem (MAP), respektive se Strategickým
rámcem MAP

http://penizeproprahu.cz/vyzva-c-23-navyseni-kapacit-zakladniho-vzdelavani-za-ucelem-socialni-inkluze/


5. Životní prostředí VYHLÁŠENO

Název výzvy Zlepšení funkčního stavu zeleně ve městech a obcích (č.10)

Identifikace
fondu/programu NPŽP / národní

Předmět výzvy

Zakládání a obnova ploch zeleně včetně doprovodných vodních prvků
přírodě blízkého charakteru a realizace opatření k zajištění podmínek pro
existenci volně žijících živočichů v sídlech,
• zakládání ploch zeleně a doprovodných vodních prvků přírodě blízkého
charakteru (alejí,parků, odpočinkových ploch, tůní, mokřadů atd.);
• zakládání a obnova funkčně propojených ploch zeleně a opatření k
zajištění podmínek pro existenci volně žijících živočichů v sídlech (realizace
prvků pro podporu hnízdění ptáků, plazů aj.) a to jak v rozvojových oblastech
sídel, tak v původní zástavbě;
• doplňkově pořízení nového, či rekonstrukce stávajícího mobiliáře; přeměna
nepropustných povrchů na propustné či polopropustné, obnova a budování
cest, pěšin a mostků.
V rámci revitalizovaných ploch zeleně bude prioritně podporována výsadba
geograficky původních a stanoviště vhodných druhů dřevin (viz příloha č. 8),
zakládání trávníků s přihlédnutím k daným ekologickým podmínkám,
revitalizace drobných vodních či mokřadních stanovišť a realizace dalších
doplňkových opatření, která pozitivně ovlivní vývoj biologické rozmanitosti
(tvorba úkrytů pro plazy a drobné obratlovce, podpora hnízdění ptáků,
zvyšování nabídky zdrojů nektaru pro hmyz apod.). Výsadbu nepůvodních
druhů s invazním potenciálem není možné podpořit.

Termíny příjmu žádostí 3. 10. 2016–28. 2. 2017

Způsobilý žadatel

• obec/město
• zemědělec
• podnikatel
• NNO
• kraj
• bez omezení

Míra spolufinancování • 80 %
• ex post

Místo realizace celé území ČR

Minimální dotace Maximální výše podpory na jeden projekt v obcích do 500 obyvatel (včetně)
činí 2 mil. Kč, v obcích nad 500 obyvatel činí 250 tis. Kč.

Rozsah výzvy 40 mil. Kč



Typ výzvy kolová

Veřejná podpora V režimu de minimis.

Odkaz na výzvu https://www.sfzp.cz/sekce/850/k-vyzve-10-2016/...

Podmínky výzvy:

Projekty musí být realizovány nejpozději do 31. 12. 2021.

Kritéria přijatelnosti mj. - projekt:

obsahuje dostatečné zhodnocení stávajícího stavu území (biodiverzity a ekologické stability);
obsahuje dostatečné zhodnocení vlivu průběhu realizace opatření na biodiverzitu a funkce
ekosystémů a v případě existence negativních vlivů jsou navržena dostatečná opatření k jejich
eliminaci či minimalizaci;
míra zpracování projektové dokumentace umožňuje posouzení navrhovaného opatření a je
dostatečným podkladem pro realizaci i následnou kontrolu;
není v rozporu s územně plánovací dokumentací nebo schválenými pozemkovými úpravami;
nezpůsobí svojí realizací významný pokles biodiverzity v lokalitě a zároveň nedojde k nevratnému
negativnímu ovlivnění nebo zásahu do biotopů zvláště chráněných nebo ohrožených druhů rostlin a
živočichů.

Náklady akce dosahují maximálně 200 % Nákladů obvyklých opatření MŽP. Tam, kde není položka v
Nákladech obvyklých opatření MŽP, dosahují maximálně 100 % Katalogu cen stavebních prací.

Má-li obec schválený územní plán, musí být lokalita v zastavěném území sídla nebo na zastavitelné ploše
mimo zastavěné území, na které od doby schválení územního plánu došlo k realizaci zástavby či bylo
vydáno stavební povolení, a musí se nacházet na plochách, které jsou v územním plánu vymezeny jako
(jedna z možností):

zeleň ve veřejném prostranství;
plochy zeleně samostatně vymezené;
plochy vymezené v rámci systému sídelní zeleně;
plochy, jejichž podmínky využití zajišťují ochranu před zastavěním (např. plochy občanské
vybavenosti s omezenou možnosti zastavění, primárně určené k využití jako zeleň ...).

Projekt musí být realizován z více jak 50 % uvnitř zastavěného nebo zastavitelného území obce.

https://www.sfzp.cz/sekce/850/k-vyzve-10-2016/


DALŠÍ DŮLEŽITÉ INFORMACE

Tiskové zprávy

IROP vydává aktualizovaná Obecná pravidla pro žadatele a příjemce

Dne 27. 9. 2016 vydává Řídicí orgán IROP aktualizovaná Obecná pravidla pro žadatele a příjemce, verze
1.6, k 27. září 2016. Hlavními důvody pro revizi Obecných pravidel, mimo jiné, jsou:

doplnění povinnosti doložení skutečného majitele,
komplexní úpravy v kapitolách Investiční plánování a zadávání zakázek a Hodnocení a výběru
projektů,
úprava lhůt a pravidel pro monitorování projektů,
doplnění nových příloh – příloha č. 30 „Čestné prohlášení o skutečném majitel“ a příloha č. 31
„Vyjádření ke změně integrovaného projektu“.

ŘO IROP nicméně doporučuje, z důvodu rozsahu revize, se důkladně seznámit s přehledem změn. Obecná
pravidla naleznete na tomto odkazu.

Zdroj:
http://dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Novinky/Aktualizovana-Obecna-pravidla-pro-zadatele-a-prijemce

Semináře

Seminář k výzvám Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání

Řídící orgán IROP pořádá seminář pro žadatel k výzvě č. 56 a č. 57 Infrastruktura pro zájmové, neformální
a celoživotní vzdělávání. Účástníci semináře budou seznámeni s parametry výzvy, podporovanými
aktivitami, způsobilými výdaji, povinnými přílohami žádostmi a dalšími informacemi.

Termín: 19. 10. 2016, 9:30-13:30
Místo konání: Nadace pro rozvoj architektury a stavitelství (v průchodu), Václavské nám. 833/31,
Praha 1
Registrace: do 18. 10. 2016 zde.

Zdroj:

http://dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Dokumenty/Dokumenty/Obecna-Pravidla-pro-zadatele-a-prijemce/Obecna-Pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-aktualne-platna-verze
http://dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Novinky/Aktualizovana-Obecna-pravidla-pro-zadatele-a-prijemce
http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Kalendar-akci/Akce-a-vyzvy-RO-IROP/Seminar-pro-zadatele-k-56-a-57-vyzve-Infrastruktura-pro-zajmove,-ne


http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Kalendar-akci/Akce-a-vyzvy-RO-IROP/Seminar-pro-zadatele-k-56
-a-57-vyzve-Infrastruktura-pro-zajmove,-ne

http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Kalendar-akci/Akce-a-vyzvy-RO-IROP/Seminar-pro-zadatele-k-56-a-57-vyzve-Infrastruktura-pro-zajmove,-ne
http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Kalendar-akci/Akce-a-vyzvy-RO-IROP/Seminar-pro-zadatele-k-56-a-57-vyzve-Infrastruktura-pro-zajmove,-ne


DOPORUČENÍ PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU

1. Pro Synodní radu ČCE

B&P Research upozorňuje na výzvu „Spolupráce institucí a komunit“ mezi Českou republikou a Polskem či
vyhlášenou výzvu ministerstva kultury s názvem "Podpora projektů zaměřených na poskytování
standardizovaných veřejných služeb muzeí a galerií pro rok 2017".

2. Pro sbory ČCE

B&P Research doporučuje seznámit se s výzvou IROP s názvem "Sociální podnik", případně se připravit na
další výzvu, která bude v 4/2017.

3. Pro diakonii ČCE

B&P Research doporučuje prostudovat aktuální výzvu IROP s názvem "Deinstitucionalizace sociálních
služeb za účelem sociálního začleňování II. (č. 49)". Podporovány budou služby: osobní asistence,
pečovatelské služby, podpora samostatného bydlení, tísňová péče, sociální rehabilitace, průvodcovské a
předčitatelské služby apod. Dotaci bude možno získat i na výstavbu denních či týdenních stacionářů,
chráněného bydlení, sociálně terapeutických dílen, center denních služeb, domovů se zvláštním režimem
apod. Pro diakonie ČCE je též zajímavá již zmiňovaná výzva "Sociální podnik".

4. Pro Evangelickou akademii

B&P Research doporučuje Evangelické akademii nové výzvy platné pro území Prahy s názvem „Navýšení
kapacit základního vzdělávání za účelem sociální inkluze (č. 23)“ a výzvu zaměřenou na vznik dětských
skupin s názvem „Zvýšení dostupnosti zařízení péče o děti (č. 22)“.

Dále je vyhllášena zajímavá výzva IROP s názvem „Zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání“, která
umožňuje čerpat na stavební úpravy včetně vybavení odborných učeben. Projekt musí prokázat vazbu na
klíčové kompetence, kterými jsou komunikace v cizích jazycích, přírodní vědy, technické a řemeslné obory
ve schopnosti práce s digitálními technologiemi. Dotace je ve výši 85% a maximální limit na projekt činí 20
mil. Kč. Záměr musí být uveden v místním akčním plánu vzdělávání. Zda je Váš záměr v plánu uveden lze
sledovat na webu www.uzemnidimenze.cz

Zpracovali

Hynek Fajmon (jednatel)
Mobil: +420 732 330 357
E-mail: hynek.fajmon@bpresearch.eu

Věra Greifová (konzultantka)
Mobil: +420 723 035 391
E-mail: vera.greifova@bpresearch.eu

mailto:hynek.fajmon@bpresearch.eu
mailto:vera.greifova@bpresearch.eu


Sídlo společnosti
B&P Research s.r.o.
Turistická 274/41c
621 00 Brno
E-mail: info@bpresearch.eu
Web: www.bpresearch.eu

Fakturační údaje
Spisová značka C 16820 vedená u Krajského soudu
v Brně
IČ: 60724269
DIČ: CZ60724269
ID datové schránky: syvqnvb
Číslo účtu: 2900457822/2010 (Fio banka, a. s.)

Kancelář Brno
Venhudova 17
614 00 Brno

Kancelář Milovice
Lesní 535
289 24 Milovice

Právní informace

Tento text vychází výhradně z podkladů poskytnutých klientem, které jsou identifikovány jako
podklady od klienta.
Společnost B&P Research s.r.o. se v tomto textu vyjadřuje výhradně ke konkrétnímu zadání v
konkrétní věci.
Společnost B&P Research s.r.o. si vyhrazuje právo upravit závěry uvedené v tomto textu, pokud jí
klient dodá další podklady, kterí jí nebyly v době zpracování tohoto textu k dispozici.
Společnost B&P Research s.r.o. při zpracování tohoto textu vycházela z právních předpisů České
republiky a Evropské unie platných a účinných ke dni jeho vypracování.
Tento text je zpracován s výhradou uplatnění jeho závěrů na území České republiky.

mailto:info@bpresearch.eu
http://www.bpresearch.eu/


O ČESKOBRATRSKÉ CÍRKVI EVANGELICKÉ

Sídlo Husův dům, Jungmannova ulice č. 9/466, Praha 1, 111 21

IČ 00445223

Kontaktní osoby PhDr. Martin Kocanda, vedoucí tajemník, sekretariat@e-cirkev.cz

Projektové
záměry

• Přeshraniční a meziregionální spolupráce
• Veřejné budovy
• Sociální péče a zaměstnanost
• Vzdělávání, volnočasové aktivity a rekvalifikace
• Životní prostředí a rozvoj venkova
 
 

Typy příjemců

Uspořádání církve:
 ČCE je spravována ve třech stupních. Základní částí církve jsou místní farní sbory
(k 31. 12. 2014 celkem 255 sborů), jež jsou rozmístěny po celé ČR. Sbory v jedné
oblasti tvoří „senioráty“, které dohromady vytvářejí „povšechný sbor“, tedy celou
ČCE. Sbor, seniorát i celá církev mají své představitele, správní orgány i správní
shromáždění.
Církevní organizace:
Diakonie ČCE – 125 registrovaných sociálních služeb
Evangelická akademie jako církevní instituce sdružující základní školu, vyšší
odborné školy, střední školy ukončené maturitou a konzervatoř.
Jeronýmova jednota pověřena obnovou a výstavbou církevních budov nebo jiných
nákladných vybavení (varhan)
Nakladatelství Kalich – vydávání a prodej knih
Supervize v ČCE – slouží jako vnitrocírkevní nástroj umožňující supervizi mezi
kazateli ČCE pod vedením vyškoleného pověřeného pracovníka - supervizora.



SEZNAM ZKRATEK

IROP Integrovaný regionální operační program

ESÚS Evropská seskupení územní spolupráce

EU Evropská unie

MK Ministerstvo kultury

SVL Sociálně vyloučená lokalita

NPŽP Národní program Životní prostředí

MŽP Ministerstvo životního prostředí

OPPPR Operační program Praha - pól růstu ČR

OPŽP Operační program Životní prostředí

MAP Místní akční plán

KAP Krajský akční plán


